Se repite la exigencia de la prueba testifical, con prioridad a las demás, en el caso de la mujer violada, que reclamase dentro de los tres primeros días, plazo de tiempo que hay que considerar como de caducidad (II-4): «Et sy mullier forciata se clamaverit prima IIª, vel IIIª die, et probaverit per beridicos testes, faciat ille qui forciaverit eam directum supradictum, et rredat regi sexaginta solidos. Post tres dies transactos, nihil baleat ei».

Otras situaciones jurídico-procesales en las que se establece la prueba testifical en el Fuero con rango preferente son:

— En el supuesto de tener que probar el hurto de retoños realizado de día, bien en huerto sin cerrar o con cerramiento (III-4): «Et si aliquis coligit caules in die sine clausione, parist Vª solidos et rredat hoc quodprehendit; et sy chausum fuerit, XXV solidos. Et sy non potest probare cum testimonias, debet iurare ille qui negat, et sy noluerit, qui probat potest illum tornare per batallam».

— Cuando el guardián de la viña fuese maltratado de día (III-4): «*Sy custos binearum aut camporum viderit aliquere intramtem in bineam aut pascentem campos, custos provaverit per suam iuram et alius dabit calumpniam. Sed sy custos bines fuerit berberatus in die, sy non potuerit provare per testes, accipiat iuram de illo de quo fecit querelam*».

— En la hipótesis de tener que rebatir un falso testimonio (III-8): «*Si aliquis dixerit aut fecerit falsum testimonium, et alius potuerit illum probare inde cum testimoniis aliis, postquam unus annus et dies unus erit trasactus, emendabit cui perdere fecit totam perditam, et qui fecit testimonium in mercede senioris terre erit. Sed sy cum testibus non potest probare, per duelum potest sse saluare*».

Como puede advertirse, la prueba testifical tiene una aplicación directa en el campo penal por cuanto los casos traídos a colación son hechos constitutivos de delito.

En materia civil, el Fuero admite la posibilidad de probar la deuda por medio de testimonios y prestado un testimonio, no debe frustrarse o fallar (IV-4): «*Et sy nullus homo fecerit testimonium pro nulla re, non debet illi faylire*».

Et sy nullus debitor vel attor negaberit al demandador suum haber, sy poterit probare cum testimoniis et pectet censum cum quinque solidos de calupnia, et illa medietas calupnie erit de domino ville, et alia medietas seniori cuy est sensus qui provavit eum. Et sy non poterit probare vt accipiat suam iuram. Et donet illi fidanciam ut amplius non requirat aliquid de hoc».